GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Secretaria Estadual de Patrimônio e Regularização Fundiária - SEPAT

Gerência de Compras - SEPAT-GECOM

AVISO

AVISO DE ​INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado de Patrimônio e Regularização Fundiária, através do seu Diretor
Executivo, no uso de suas atribuições legais, torna público a quem possa interessar, em observância ao
art. 72 da Lei 14.133/2021, informar que nos autos do Processo Administrativo SEI n.º
0064.002240/2025-61, foi realizado por meio de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamentação no
art. 74, inciso III, alíneas "f”, ambos da lei 14.133/2021 para contratação de empresa especializada que
realizará o curso presencial intitulado XXIII Congresso Brasileiro de Engenharia de Avaliações e Perícias-
COBREAP. Para atender as necessidades da SECRETARIA DE ESTADO DE PATRIMÔNIO E REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA – SEPAT em favor da empresa INSTITUTO BRASILEIRO DE AVALIACOES E PERICIAS DE
ENGENHARIA DA PARAIBA, inscrita no CNPJ 01.704.017/0001-92, no valor total de R$ 20.800,00 (vinte mil
e oitocentos reais).

Elaborado por:

MAYCON DA SILVA SOUZA
Assessor

Núcleo de Compras - SEPAT-NUCOM
Secretaria Estadual de Patrimônio e Regularização Fundiária - SEPAT

NIÉLI SALES MACHADO

Gerente
Gerência de Compras - GECOM

Secretaria de Estado de Patrimônio e Regularização Fundiária - SEPAT/RO

Autorizado por:

DAVI MACHADO DE ALENCAR
Diretor Executivo - Decreto de 04 de abril de 2023 (0037177120)

Secretaria de Estado de Patrimônio e Regularização Fundiária
Por delegação Portaria Ordenador de Despesas - Portaria n° 124 de 02 de maio de 2023 (0037849803)

Documento assinado eletronicamente por Maycon da Silva Souza, Assessor(a), em 13/10/2025, às
11:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 194
Disponibilização: 13/10/2025
Publicação: 13/10/2025

30/10/2025, 09:06 SEI/RO - 0065194231 - Aviso

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=67516176&infra_… 1/2

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=67257780&id_procedimento_atual=67257780&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004242&infra_hash=d35845c3ad0eb4f03a2f97bf2c96f26a2b56d183442df83917451102e16b625f65a585da360756e03681e847e8216930db6652fb5d2a14f99895ada7b661dcde03bb2f6e2154523e2aeb0441f8406b4397994d99e3f99ae9de99356f592de914
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=37857779&id_procedimento_atual=67257780&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004242&infra_hash=15b49ff7f50382e1349b8d86be5254524bee9eb56c46f4ab7527ce62cc5f0a1c65a585da360756e03681e847e8216930db6652fb5d2a14f99895ada7b661dcde03bb2f6e2154523e2aeb0441f8406b4397994d99e3f99ae9de99356f592de914
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=38576278&id_procedimento_atual=67257780&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004242&infra_hash=a541707fd5024cb1fe02b06c3c93a73c607a421e55c4bd64682eda854015ec8565a585da360756e03681e847e8216930db6652fb5d2a14f99895ada7b661dcde03bb2f6e2154523e2aeb0441f8406b4397994d99e3f99ae9de99356f592de914
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf

Documento assinado eletronicamente por NIELI SALES MACHADO, Gerente, em 13/10/2025, às
11:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por DAVI MACHADO DE ALENCAR, Diretor(a), em 13/10/2025,
às 11:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º,
do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0065194231 e o código CRC C86A19D1.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0064.002240/2025-61 SEI nº 0065194231

Criado por 51865726249, versão 8 por 01157746292 em 13/10/2025 11:17:19.

30/10/2025, 09:06 SEI/RO - 0065194231 - Aviso

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=67516176&infra_… 2/2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0